彰興國中教師公開授課議課會議記錄表

公開授課

年  班
八年十六班

公開授課

教   師
李佳盈

公開授課

科  目
國文

公開授課

日   期
2024/01/03

公開授課

時  間
15:15-16:00

議課日期 113 年 01 月 05 日(星期五) 議課地點 語藝中心二樓

議課教師 張琬鈴

議課討論

內    容

一、教學者心得：

學生對花的象徵意義認識不多，課堂上透過文學作品、歌曲歌詞欣

賞、商品廣告等多元類型的介紹，學生可感受大自然的美與我們日常

生活緊密連結，也希望藉此提升學生對生活周遭的觀察力。

二、觀課者心得及建議：

課堂中經由老師講解，學生分組報告玫瑰、百合、滿天星等不同花朵

呈現不同意涵，也透過學生的繪畫展現花朵之美。

成果照片

公開授課照片 議課討論照片

說明：學生學習單呈現多樣花貌 說明：討論各種花朵與生活連結性

*議課(課堂研討)

1. 議課的時間屬於所有人。以尊重的心對待課堂，尊重授課者、每一個學生，以及參與的每一個人。

2. 根據「課堂事實」進行省察性的相互學習。

3. 議課盡量用具體的語言描述(不含個人價值判斷)學生的學習，以及師生互動。最後闡述自己在這堂課中「學到什

麼」。

4. 基於尊重課堂，每一位觀課者都要發言。不評價比較教學優劣或針對教學提出建言。以民主尊重的研討方式進行。

附件三